
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE, PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

Opatření děkana
č.   .../2008

Organizační řád
Centra servisních laboratoří biologické sekce zřízeného ke dni 1. 7. 2004 

(Opatřením děkana č. 5/2004)

1. Centrum servisních  laboratoří  (CSL)  biologické  sekce  (dále  jen  sekce)  je  účelovým  zařízením 
sekce,  které  zajišťuje  dostupnost  a využití  instrumentálně  náročných  technik  pro  potřeby  hlavní 
činnosti kateder sekce i dalších pracovišť fakulty.

2. Vedoucím CSL  je  proděkan  pro  biologickou  sekci,  který  koordinuje  aktivity  specializovaných 
pracovišť s ohledem na potřeby výuky a výzkumu na biologické sekci. O zásadních otázkách rozvoje 
pracoviště  a zřízení  nebo  zrušení  specializovaného  pracoviště  v rámci  CSL  rozhoduje  proděkan 
biologické sekce po projednání v sekční vědecké radě.

3. CSL se vnitřně člení na specializovaná pracoviště řízená vedoucími specializovaných pracovišť.

4. Specializovaná pracoviště CSL plní v souladu s potřebami sekce tyto hlavní úkoly:

a) Poskytují  servisní  služby  a zajišťují  efektivní  využití  přístrojové  technologie,  kterou  spravují. 
Prioritami  využití  jsou  zajištění  potřeb  praktické  výuky  v akreditovaných  studijních  programech, 
zajištění prací doktorských a magisterských studentů a zajištění vědecké práce kateder.

b) Poskytují technickou podporu a metodické poradenství dle svého zaměření.

c) Podílejí  se  na  realizaci  grantových  projektů,  a  to  samostatně  nebo  ve  spolupráci  s pracovišti 
biologické sekce.

5. Vedoucí  jednotlivých  specializovaných  pracovišť  zpracovávají  koncepci  činnosti  pracovišť 
a ceníky;  oba dokumenty pro každé pracoviště schvaluje proděkan biologické sekce po projednání 
v sekční vědecké radě.

6. Z hlediska  ekonomicko-správního  je  CSL  součástí  biologické  sekce.  Každé  specializované 
pracoviště vystupuje jako samostatné účetní středisko a vedoucí vykazuje získané prostředky na konci 
fiskálního  roku  proděkanovi  pro  biologickou  sekci.  Činnost  CSL  a jednotlivých  specializovaných 
pracovišť je financována částečně ze státního příspěvku v rámci rozpočtu biologické sekce a z dalších 
zdrojů.

7. Příprava  a zpracování  materiálu  a vlastní  používání  přístrojů  a zařízení  ve  specializovaných 
pracovištích (včetně výstupů)  je účtováno jednotlivým katedrám/řešitelům grantů dle ceníků, které 
jsou  každoročně  aktualizovány  vedoucími  pracovišť.  Položky  ceníků  jsou  tvořeny  s ohledem  na 
hospodárné využití materiálu a přístrojů a pro katedry/pracovníky fakulty zohledňují jejich příslušnost 
k fakultě,  finanční příspěvek na provoz specializovaného pracoviště či  předchozí finanční podíl  na 
vybavení  tohoto pracoviště.  Finance získané těmito  službami  se  vracejí  do provozních prostředků 
jednotlivých specializovaných pracovišť CSL.

Toto opatření je platné ode dne podpisu děkana a účinné od:

Osobou zodpovědnou za realizaci tohoto opatření a kontrolu jeho dodržování stanovuji proděkana 
biologické sekce

Tímto se ruší Opatření č. 6/2004.

V Praze dne .... 2008
Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.



děkan fakulty 


